СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

20 января 2015 № 1/2-СД

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с

населением на I квартал 2015 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", заслушав и обсудив предложенный главой управы района Фили-Давыдково Галяниным С.А. сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2015 года Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2015 года (далее - календарный план), согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить календарный план на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково http://www.filidvmunic.ru.
3. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково, в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.
Глава муниципального округа
Фили-Давыдково

В.И. Адам

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального округа

Фили-Давыдково

от 20.01.2015 №  1/2-СД
СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ПО ДОСУГОВОЙ, СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ НА I КВАРТАЛ 2015 ГОДА

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Ответственный за проведение

	 Досуговые и социально-воспитательные мероприятия
Январь

	1.
	Математические каникулы. Совместный проект с Матклассом.

	03.01 -09.01.15г.
	Музеи и лаборатории Москвы

(ЧУ ДЦГР «Звезда»)
	18
	Ларина Т.С.

84991445049

	2.
	«Зимние загадки» Занимательный час для дошкольников
	03.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	15
	Ларина Т.С.

84991445049

	3.
	«Сияй нам, Вифлеемская звезда!» - выставка детских рисунков, посвященных Рождеству
	03.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	4.
	«Рождественский вертеп» - коллективная работа по лепке из глины. Участие детей младшего школьного возраста

	06.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга итворчества "Огонек")
	15
	Ларина Т.С.

84991445049

	5.
	Рождественские рыцарские бугурты
	06.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	6.
	"Наши руки не для скуки» - вязание крючком. Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству

	06.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	12
	Ларина Т.С.

84991445049

	7.
	«Новогодние истории» Громкие чтения, просмотр мультфильмов

	07.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	15
	Ларина Т.С.

84991445049

	8.
	Персональная выставка работ декоративно-прикладного искусства. Мастер-класс фриволите, вышивка

	08.01.15г.
	ул. Гер. Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	9.
	«Зимние забавы», новогоднее семейное мероприятие для детей от 7 до 12 лет

	10.01.15г.
	ул.Гер.Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	30
	Ларина Т.С.

84991445049

	10.
	«Мои мультяшные друзья» мультвикторина, просмотр мульфильмов

	10.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	15
	Ларина Т.С.

84991445049

	11.
	Мастер-класс по тестопластике «Белые овечки»

	16.01.15г.
	ул. Кастанаевская, д. 39 (ЧУ ДЦГР «Звезда»)
	18
	Ларина Т.С.

84991445049

	12.
	Выездная экскурсия «Животные-герои русских народных сказок»

	18.01.15г.
	Дарвиновский музей

(ЧУ ДЦГР «Звезда»)
	10
	Ларина Т.С.

84991445049

	13.
	Татьянин день. Встреча участников фото-студии (чаепитие)

	21.01.15г.
	ул. Гер. Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	30
	Ларина Т.С.

84991445049

	14.
	Мастер-класс «Тик-так, часики идут» для детей района

	30.01.15г.
	ул. Кастанаевская,

д. 39 (ЧУ ДЦГР «Звезда»)
	18
	Ларина Т.С.

84991445049

	Февраль

	15.
	Конкурс рисунков "Я люблю Россию"
	01.02-23.02.15г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39 (ЧУДЦГР "Звезда")
	45
	Ларина Т.С.

84991445049

	16.
	Научно-познавательная программа «Драконы – кто они?»
	08.02.15г.
	Выездная экскурсия в Зоологический музей (ЧУ ДЦГР "Звезда")
	25
	Ларина Т.С.

84991445049

	17.
	«Летим вместе с мамой». Мастер-класс по тестопластике
	11.02.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	18.
	Мастер-класс «Шедевры из бумаги. Оригами»
	15.02.15г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39 (ЧУ ДЦГР "Звезда")
	18
	Ларина Т.С.

84991445049

	19.
	Участие подводного клуба "Зеленая черепаха" в дайвинг – фестивале

	19.02. - 21.02.15г.
	Гостиный двор, Красная площадь, д.4.
	50
	Ларина Т.С.

84991445049

	20.
	"Никто не забыт, ничто не забыто" - встреча ветеранов ВОВ в музее Боевой Славы со школьниками округа

	17.02.14
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	120
	Ларина Т.С.

84991445788

	21.
	Выставка творческих работ, посвященных Дню защитника отечества
	20.02.14
	ул.Гер.Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	22.
	«Мой любимый папа». Утренник у группы мини-сада
	20.02.15г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39 (ЧУ ДЦГР "Звезда")
	10
	Ларина Т.С.

84991445049

	23.
	Мастер-класс по мыловарению «Подарки папам»
	20.02.15г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39 (ЧУ ДЦГР "Звезда")
	18
	Ларина Т.С.

84991445049

	24.
	«Широкая масленица». Анимационная программа +чаепитие
	21.02.15г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39 (ЧУ ДЦГР "Звезда")
	50
	Ларина Т.С.

84991445049

	25.
	«Широкая масленица». Праздничная программа для жителей (спортивные развлечение, игровые конкурсы, викторина с анимацией)
	21.02.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек"). Придомовая территория
	80
	Ларина Т.С.

84991445049

	26.
	«Широкая масленица». Дворовый праздник, рыцарский бугурт
	22.02.15г.
	ул.Гер..Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	70
	Ларина Т.С.

84991445049

	27.
	День защитников Отечества. День воинской славы России. Встреча с ветеранами, поздравление, чаепитие.
	23.02.15г.
	ул.Гер.Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	30
	Ларина Т.С.

84991445049

	Март

	28.
	«Мой подарок маме». Мастер-класс по тестопластике
	04.03.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	29.
	Выставка творческих работ детей всех кружков в студии «Мамам посвящается»
	05.03. -10.03.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	45
	Ларина Т.С.

84991445049

	30.
	Международный женский день. Выставка предметов декоративно-прикладного искусства. Праздничное мероприятие
	05.03.15г.
	ул.Гер.Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	30
	Ларина Т.С.

84991445049

	31.
	Концерт для мам и бабушек «Её величество – женщина!»  Праздничное  поздравление, чаепитие
	06.03.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	50
	Ларина Т.С.

84991445049

	32.
	Мастер – класс «Для любимой мамочки испеку я прянички»
	06.03.15г.
	ул. Кастанаевская,

 д. 39 (ЧУ ДЦГР "Звезда")
	18
	Ларина Т.С.

84991445049

	33.
	«Весенний цветок - подарок маме». Мастер-класс  для школьников округа по тестопластике
	11.03.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	15
	Ларина Т.С.

84991445049

	34.
	Фотоконкурс "Мой город", организация фотовыставки.
	11.03.15г.
	ул. Гер. Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	30
	Ларина Т.С.

84991445049

	35.
	Отчетное собрание клуба подводного плавания за 2014г. Отчеты о поездках 2014г. Планирование поездок на 2015 год

	15.03.15г.
	ул. Гер. Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	40
	Ларина Т.С.

84991445049

	36.
	«В ритме танца» - мастер класс по хореографии для молодежи района
	23.03.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	25
	Ларина Т.С.

84991445049

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

Январь

	1.
	«Ура! У нас каникулы!» Организация игрового пространства для детей района: игры, соревнования
	04.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "ЦДиТ "Огонек», придомовая территория)
	40
	Ларина Т.С.

84991445049

	2.
	 Фитнес-зарядка «Здоровый образ жизни» для жителей района
	05.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 50 (ГБУ «ЦДиТ «Огонек»)
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	3.
	Турнир по мини-футболу среди  молодежных команд, посвященный Рождеству Христову
	06.01.15г.
	Славянский бульвар, д. 9, кор. 3 (дворовая спортивная площадка)
	50
	КривоносЛ.В.

84991445049

	4.
	Рыцарский  бугурт  в  Рождество
	06.01.15г.
	ул. Кастанаевская, д.40, кор.2 (ГБУ "ЦДиС "Феникс")
	30
	Ларина Т.С.

84991445049

	5.
	Рождественский турнир по шахматам среди детей района
	07.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ «ЦДиТ «Огонек»)
	15
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	6.
	«Формируем правильную осанку». Мастер – класс по шейпингу для жителей района
	08.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ «ЦДиТ «Огонек»)
	15
	Ларина Т.С.

84991445049

	7.
	Шахматный турнир среди жителей  района, посвященный Рождеству
	09.01.15г.
	ул. Герасима Курина, д. 44, кор.1

(ГБУ «ЦДиС «Феникс»)
	20
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	8.
	«Зимние забавы» игровая программа для детей дошкольного и младшего школьного  возраста района
	11.01.15г.
	ул. Малая    Филевская, д.. 44  (дворовая спортивная площадка)
	30
	Ларина Т.С.

84991445049

	9.
	Встреча «Подводного» Нового года (чаепитие, игры, эстафеты, конкурсы)
	18.01.15г.
	ул. Ставропольская, д. 13 (бассеин)
	30
	Ларина Т.С.

84991445049

	10.
	«Не стареем душой» - фитнес-зарядка для людей «золотого возраста»
	19.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д.44  (дворовая спортивная площадка)
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	11.
	Районные соревнования по лыжным гонкам среди жителей района
	  20.01.15г.
	ул. Кременчугская. д. 36  (Пойма реки Сетунь)
	20
	Кривонос Л.В.

Дмитриев В.Н.

84991445049

	12.
	Открытый урок по кигбогсингу для детей района
	21.01.15г.
	ул. Кастанаевская д.39 (ЧУ «Звезда»)
	15
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	13.
	Мастер-класс «Как сохранить красивую фигуру» для молодежи района
	22.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ «ЦДиТ «Огонек»)
	15
	Ларина Т.С.

84991445049

	14.
	Экзамен  по  карате на желтый пояс

	23.01.15г.
	ул. Кастанаевская д.39 (ЧУ «Звезда»)
	15
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	15.
	«Зимние виды спорта». Познавательная викторина
	25.01.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ «ЦДиТ «Огонек»)
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	16.
	Карате. Экзамен на желтый пояс
	30.01.15г.
	ул. Кастанаевская д.39 (ЧУ «Звезда»)
	15
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	17.
	«Зимние забавы» соревнования на коньках для семей района
	31.01.15г.
	ул. Кастанаевская, д. 62 (каток)
	25
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	18.
	Участие в окружных соревнованиях по хоккею «Золотая шайба», лыжным гонкам
	по согласованию с ЦФК и С ЗАО
	100
	ЦФК и С ЗАО г. Москвы

	                                                          Февраль

	19.
	Турнир по шашкам среди жителей района
	05.02.15г.
	ул. Артамонова, д. 6, кор.2 (ГБУ ТЦСО)
	20
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	20.
	Районные соревнования по флорболу среди детей и подростков района
	06.02.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 26, кор.2 (спортивный зал ГБОУ СОШ № 98)
	40
	Кривонос Л.В.

84991445049

	21.
	«Тай – Чи Чуань – это танец для здоровья!». Мастер – класс для жителей района
	08.02.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50, (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	22.
	Соревнования  по шахматам среди детей и подростков района
	12.02.15г.
	ул. Артамонова, д. 11, стр.1 (ЦРТДиЮ)
	25
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	23.
	Турнир по шахматам среди детей района
	16.02.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50, (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	24.
	Соревнования по лыжным гонкам среди жителей района
	19.02.15г.
	ул. Кременчугская, д. 46  (пойма реки Сетунь)
	20
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	25.
	Соревнования  по гиревому спорту среди жителей района, посвященные Дню защитника Отечества
	19.02.15г.
	ул. Кременчугская, д. 40, кор.2 (НП «Спортивный клуб «Альфа»)
	20
	Кривонос Л.В.

84991445049

	26.
	«Я похож на папу» соревнования по кикбоксингу среди дошкольников
	20.02.15г.
	ул. Кастанаевская д.39 (ЧУ ДЦГР «Звезда»)
	10
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	27.
	Турнир по шахматам среди детей района
	21.02.15г.
	ул. Г. Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	28.
	Районные соревнование по мини-футболу среди  команд детей и подростков
	24.02.15г.
	ул. Кременчугская, д. 46 (спортивный зал ГБОУ СОШ № 97)
	30
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	29.
	«Не стареем душой» - фитнес-зарядка для людей «золотого» возраста
	25.02.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	30.
	«Зимние виды спорта». Познавательная викторина для детей
	25.02.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	15
	Ларина Т.С.

84991445049

	31.
	Участие в окружных соревнованиях по мини-футболу, флорболу, хоккею, семейных стартах «Зимние забавы»
	по согласованию с УФК и С ЗАО
	100
	УФКиС ЗАО г.Москвы

	Март

	32.
	Соревнования по шашкам среди детей и подростков района
	04.03.15г.
	ул. Артамонова, д.11, стр.1 (ЦРТД и Ю "Аминьево")
	40
	Кривонос Л.В.

84991445049

	33.
	Соревнования по тяжелой атлетике среди жителей района, посвященные Женскому дню
	05.03.15г.
	ул. Кременчугская, д. 40, кор.2 (НП «Спортивный клуб «Альфа»
	15
	Кривонос Л.В.

84991445049

	34.
	"Лыжня зовет" районные соревнования полыжным гонкам для жителей
	06.03.15г.
	ул. Кременчугская, д. 36 (пойма реки Сетунь)
	25
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	35.
	«Формируем  правильную осанку». Мастер-класс по Хатха-Йоге для жителей района, посвященный женскому Дню
	07.03.15г.
	ул. Малая Филевская, д. 50,   (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	15
	Ларина Т.С.

84991445049

	36.
	Районные соревнования по мини-футболу среди молодежных команд
	12.03.15г.
	ул. Кременчугская, д. 46  (спортивный зал ГБОУ СОШ

№ 97)
	40
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	37.
	Турнир по настольному теннису среди жителей района
	13.03.15г.
	ул. Артамонова, д. 6, кор.2 (ГБУ ТЦСО «Фили-Давыдково»)
	25
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	38.
	Районные соревнования "Весенние старты" среди спортивных семей района в рамках Спартакиады "Всей семьей за здоровьем!"
	17.03.15г.
	ул. Артамонова, д.2 (спортивный зал ГБОУ СОШ №79)
	30
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	39.
	«Формируем  правильную осанку». Мастер-класс по Хатха-Йоге для жителей района, посвященный Женскому дню
	19.03.15г.
	ул. Гер. Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	25
	Ларина Т.С.

84991445049

	40.
	Турнир по шашкам среди детей района
	20.03.15г.
	ул. Артамонова, д.11, стр.1 (ЦРТДиЮ "Аминьево")
	20
	Кривонос Л.В.

84991445049

	41.
	Районные соревнования по шахматам среди жителей района в рамках Спартакиады "Спортивное долголетие"
	23.03.15г.
	ул. Артамонова, д.6, кор.2 (ГБУ ТЦСО "Фили-Давыдково")
	20
	Кривонос Л.В.

84991445049

	42.
	Районные соревнования по футболу "Кожаный мяч" среди команд детей и подростков
	24.03.15г.
	Открытые дворовые спортивные площадки
	30
	Дмитриев В.Н.

84991445049

	43.
	Спортивно-развлекательный праздник для детей весенний "Водный карапуз-2015"
	25.03.15г.
	ул. Кременчугская, д.5, корп.4 (ДОУ № 2570)
	40
	Кривонос Л.В.

84991445049

	44.
	Совместное мероприятие с клубом миротворец и МЧС "тропа безопасности"
	26.03.15г.
	ул. Гер. Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	40
	Ларина Т.С.

84991445049

	45.
	Показательные выступления по каратэ среди детей района
	27.03.15г.
	ул. Гер. Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	46.
	Шахматный турнир среди жителей района
	29.03.15г.
	ул. Гер. Курина, д.44, корп.1,   (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	20
	Ларина Т.С.

84991445049

	47.
	Турнир по шахматам в рамках среди детей района
	30.03.15г.
	ул. Малая Филевская, д.50 (ГБУ "Центр досуга и творчества "Огонек")
	15
	Ларина Т.С.

84991445049

	48.
	Мероприятие МЧС «тропа безопасности»
	Март
	кл. Гер. Курина, д. 44, корп.1  (ГБУ "Центр досуга и спорта "Феникс")
	70
	Дмитриев  В.Н.

84991445049

	49.
	Районные соревнования по мини-футболу «Кожаный мяч» среди детей и подростков
	Март
	ул. Кременчугская, д. 46 (спортивный зал ГБОУ СОШ № 97)
	50
	Дмитриев  В.Н.

84991445049

	50.
	Участие в окружных соревнованиях по мини-футболу «Кожаный мяч», семейных стартах «Стартуем вместе»
	по согласованию с ЦФК иС ЗАО
	100
	УФК и С ЗАО г. Москвы